
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  
 
 
 

Stránka 1 (celkem 8) 

ev.č. 16/202-0 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Aplikační firewall“ 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 
zastoupená:  Ing. Lenkou Dynterovou, ředitelkou Odboru informatiky 
kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kučera, vedoucí Oddělení systémové podpory, e-

mail:XXX.XXX@XXX.XX, tel.č.XXX XXXXXX 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01Praha 1- Malá Strana 
IČO:   00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: XXXXXX/XXXX 

(dále jen „kupující“) 

a 

Actinet Informační systémy s.r.o. 
zastoupená:  Bc. Hanušem Adlerem, jednatelem společnosti 
kontaktní osoba: Jiří Sedláček,  e-mail: XXX.XXX@XXX.XX, tel.č. XXX XXX XXX 
se sídlem:  U Bulhara 3/1611, 110 00 Praha 1 
IČO:   25552635 
DIČ:   CZ25552635 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha 4, účet č.: XXXXXX/XXXX 
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl C, vložka č. 67393 

(dále jen „prodávající“). 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě výsledků výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu čj. 15426/2016-OIT, s názvem „Aplikační firewall” tuto 
smlouvu: 

 

ČlánekI. 
Předmět smlouvy a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 2 ks aplikačních 
firewallůsplňující minimální konfiguraciuvedenou v příloze č. 1 (dále jen „zboží“), a to včetně 
záruky, záruční a technické podpory na dobu 3 let. 



Stránka 2 (celkem 8) 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího převzít řádně a včas poskytnuté zboží 
a zaplatit za něj sjednanou cenu podle podmínek v této smlouvě. 

3. Účelem smlouvy je nahrazení stávajícího aplikačního firewallu v Úřadu vlády České republiky. 

ČlánekII. 
Doba a místo plnění, předávací protokol 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží a případně jej uvede do provozu (dále jen 
„implementace“)do 21 dnů od uzavření smlouvy. 

2. Záruka a záruční a technická podpora budou poskytovány po dobu 3 let. 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

4. O předání a implementaci zboží bude sepsán protokol o předání a implementaci zboží (dále 
jen „předávací protokol“) ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán oprávněnými zástupci 
prodávajícího a kupujícího, a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení předávacího 
protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví prodávající. 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu. 
Vlastnické právo ke zbožía další práva ke zboží, případně jeho části,nabývá kupující dnem 
podpisu předávacího protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této 
smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího podaného v zadávacím 
řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. V takovém případě je kupující 
povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není 
kupující povinen podepsat předávací protokol a zaplatit cenu. Vady zjištěné kupujícím při 
převzetí zboží je prodávající povinen odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení (předání) zápisu kupujícího o těchto vadách. 

Článek III. 
Záruka, záruční servis a technická podpora 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací k 
němu a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka 
vybrána jako nejvhodnější. 

2. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby, a 
to za všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé později. Prodávající se za 
tímto účelem zavazuje poskytnout kupujícímu záruku včetně záruční podpory v délce trvání 3 
roky (dále jen „záruční doba“) poskytnutou přímo výrobcem zařízení v tomto rozsahu: 

a) odstranění závady HW do druhého pracovního dne (Next Business Day), 
b) možnost stahování nových verzí SW a definic. 

 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, případně od jiného 
okamžiku, je-li to pro toto zboží obvyklé (např. od okamžiku registrace licence, implementace).  

4. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí zboží 
stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými právními předpisy, 
dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užívání zboží a k nakládání 
se zbožím. 



Stránka 3 (celkem 8) 

5. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li prodávající 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat prodávajícímu. 

7. Technická podpora je poskytována ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako záruční 
podpora. Pro tyto účely se pojem „servisní požadavek“ považuje za synonymum pojmu „vada“, 
pojem „záruční doba“ synonymem pojmu „doba poskytování technické podpory“ atd. 

8. Prodávající kupujícímu garantuje, že pro dodané zboží bude po dobu dalších 2 let po uplynutí 
záruční doby volně pořiditelná technická podpora od jakéhokoli jiného dodavatele na trhu (tj. 
možnost provozovat zařízení s podporou minimálně 60 měsíců). 

9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

ČlánekIV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží dle této smlouvy a její dílčí kalkulace jsou následující 

 cena za 1 ks 
v Kč bez 
DPH 

cena za 1 ks 
v Kč vč. DPH 

požadovaný 
počet kusů 

cena za 
požadovaný 
počet ks v Kč 
bez DPH 

cena za 
požadovaný 
počet ks v Kč 
vč. DPH 

Aplikační 
firewall 490.662,90 593.702,11 2 ks 981.325,80 1.187.404,22 

celková kupní cena 981.325,80 1.187.404,22 

2. Celková kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé prodávajícímu v souvislosti s dodáním 
zboží a záruku, záruční a technickou podporu dle čl. III. Cenu je možné měnit pouze 
v případě změny sazby DPH; v takovém případě není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Celková kupní cena bude uhrazena na základě faktury prodávajícího, do 21 dnů ode dne 
jejího doručení, bezhotovostním převodem na číslo účtu uvedené na faktuře. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po dodání zboží vč. podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. 

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na 
faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této 
smlouvy a přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu dle čl. II odst. 4. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení 
s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově 
vystavené faktury. Důvod případného vrácení musí být kupujícím jednoznačně vymezen. 



Stránka 4 (celkem 8) 

6. Povinnost kupujícího zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

Článek V. 
Licenční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v 
důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti 
prodávajícího dle předchozí věty. 

2. Prodávajícívýslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví (např. distribuovat a dodávat je třetím osobám), a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání předmětu plnění kupujícím, včetně případného zajištění 
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů 
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Veškeré náklady tímto 
vzniklé jsou součástí celkové kupní ceny dle čl. IV odst. 1. 

Článek VI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží a/nebo jeho implementací, a to i v 
případě jeho nepřevzetí kupujícím z titulu jeho vad je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH dle čl. IV odst. 1 
za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle čl. II odst. 6 nebo 
lhůtu pro odstranění závady HW dle čl. III odst. 2písm. a), je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH dle čl. IV odst. 1 za každý 
započatý den prodlení. 

3. Prodávající je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ 
porušení povinnosti dle čl. V. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do náhrady 
škody. 

Článek VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy, 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 



Stránka 5 (celkem 8) 

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží a/nebo jeho implementací delšího než 15 dnů, 
a to i v případě nepřevzetí zboží kupujícím z titulu jeho vad,  

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží podle čl. II odst. 6 nebo lhůtu pro 
odstranění závady HW dlečl. III odst. 2 písm. a)delšíhonež 15 dnů, 

c) pokud řádně uplatní u prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího se zaplacením 
ceny delším než 15 dní. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených od 
01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem objednatele. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

4. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy (s výjimkou dle čl. II odst. 3).  

5. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží prodávající a 3 obdrží kupující. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace zboží  

V Praze dne 03.11.2016 V Praze dne31.10.2016 
 

Za Českou republiku 

Úřad vlády České republiky 

Za Actinet Informační systémy s.r.o. 

………………………………………….. ………………………………………. 

Ing. Lenka Dynterová 
ředitelka odboru informatiky 

Bc. Hanuš Adler 
jednatel společnosti 



Stránka 6 (celkem 8) 

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace zboží 

 

Aplikační firewall (2 ks) 

Název / typ konkrétního nabízeného zboží: XXXXXXXXXXXXXXX 

  Minimální technické požadavky 
zadavatele splňuje (ANO/NE) hodnota 

1 2 zařízení zapojená v clusteru pracující 
v režimu active-standby  ANO   

2 Provedení zařízení: 
- rackové provedení včetně montážní 
sady (kolejnice), 
- nejméně 8 x 10/100/1000Mbps 
ethernet interface, 
- 2x SFP interface, 
- redundantní zdroj napájení.  ANO 

Gigabit Ethernet CU Ports: 8 
Gigabit Fiber Ports (SFP):2, Optional 
SFP (SX, LX, or copper) 

3 Propustnost zařízení: 
- celková propustnost minimálně 4 Gbps 
na L4/L7, 
- SSL bulk crypto minimálně 4 Gbps.  ANO 

Throughput: 5 Gbps L4/L7 
4 Gbps bulk encryption 

4 Autentizace - možnost autentizace 
uživatelů přes LDAP/RADIUS.  ANO   

5 Management: 
- lokální management po sériové lince, 
- vzdálený management pomocí 
vyhrazeného interface (GUI, příkazová 
řádka), 
- nezávislý servisní procesor umožňující 
provádění administrátorských operací 
(včetně zastavení bootovacího procesu) 
vzdáleně po síti ethernet (Lights-out 
management system).  ANO   

6 Virtualizace: 
- oddělené konfigurace pro různé 
uživatelské účty, 
- možnost vytvářet striktně oddělené 
síťové kontexty s nezávislými 
routovacími tabulkami s možností 
překrývání IP adres.  ANO   

7 ochrana proti útokům: 
- OWASP TOP 10, 
- Layer 4-7 DoS a DDoS, 
- BruteForce, 
- AJAX/JSON, 
- Web Scraping,  ANO   

8 zajištění čistoty protokolů HTTP(s), FTP 
a SMTP  ANO   

9 integrovaný XML firewall 
 ANO   

10 podpora protokolu ICAP 
 ANO   

11 podpora prevence úniku citlivých dat  ANO   
12 možnost provozu v aktivním i pasivním 

módu  ANO   
13 možnost konfigurace za využití učícího 

se módu  ANO   
14 možnost auditovat bezpečnostní politiku 

v režimu „offline“ (export stávající politiky  ANO   



Stránka 7 (celkem 8) 

do XML formátu) 

15 předdefinované vzory pro nastavení 
bezpečnostních politik u vybraných 
aplikací  ANO   

16 schopnost testovat nová bezpečnostní 
pravidla v non-blokovacím režimu při 
zachování funkčnosti stávající 
bezpečnostní politiky WAF  ANO   

17 schopnost monitoringu URI 
 ANO   

18 reporting událostí 
 ANO   

19 logování na externí Syslog server 
 ANO   

20 možnost doplnění uživatelské 
funkcionality pomocí skriptů a 
vestavěného skriptovacího interpreteru, 
např.: možnost změny paketu; možnost 
směrování paketu na základě jejich 
obsahu;  odstranění nežádoucích 
informací z HTML  ANO   

21 možnost vytvářet uživatelsky 
přizpůsobitelné statistiky  ANO   

22 možnost tvorby vlastních průvodců pro 
snadné nasazení zařízení před vlastní 
aplikaci  ANO   

23 možnost změny obsahu přenášených 
dat až na L7 vrstvě  ANO   

24 možnost filtrování provozu (packet 
filtering)  ANO   

25 možnost řízení šířky pásna 
 ANO   

26 podpora ToS, QoS 
(marking/preservation/mimic)  ANO   

27 možnost rozšíření funkcionality 
dodaných webových aplikačních 
firewallů o loadbalancing funkcionalitu 
pouze dokoupením potřebných licencí 
bez nutnosti provést HW úpravu 
zařízení.  ANO   

28 možnost cachování HTTP provozu. 
 ANO   

29 plná podpora IPv6, IPv6/IPv4 gateway 
 ANO   

30 SSL komunikace: 
- vyžadováno zpracování SSL 
komunikace na HW úrovni (šifrovací 
karta), 
- minimálně 2.000 SSL transakcí za 
sekundu, 
- podpora SSL certifikátů podepsaných 
SHA-2 algoritmem.  ANO   

31 napojení na systémy třetích stran: 
- možnost napojení na dohledové/řídící 
systémy třetích stran prostřednictvím 
dokumentovaného API (čtení a změna 
konfigurace, čtení statistik, on-line řízení 
provozu, 
- možnost odeslání elektronické zprávy  ANO   



Stránka 8 (celkem 8) 

(e-mail) určené osobě při vzniku 
sledované události, 
- možnost odesílání logů na externí 
logovací systém. 

 


	Předmět smlouvy a účel smlouvy
	Doba a místo plnění, předávací protokol
	Záruka, záruční servis a technická podpora
	Cena a platební podmínky
	Licenční ujednání
	Smluvní pokuta, úrok z prodlení
	Ukončení smluvního vztahu
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace zboží

